HOCHDRUCK-PLUNGERPUMPEN BAUREIHE P80 HIGH-PRESSURE PLUNGER PUMPS SERIES
NIEDERDRUCK / LOW PRESSURE
Type** Leistungs-
aufnahme
Überdruck
max.
Pumpen-
drehzahl

Pump
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.*
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
 kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
P80/185-300G 107,0 300 580 185 30 45 72 350 -
P80/215-260G 106,0 260 580 213 30 48 72 350 -
P80/285-200(G) 108,0 200 580 285 30 55 72 340 7,0
P80/340-170(G) 110,0 170 580 337 30 60 72 340 7,2
P80/400-140(G) 106,0 140 580 400 30 65 72 340 8,0
P80/500-100G 96,0 100 520 500 30 76 72 335 8,0
* höhere Mediumtemperatur auf Anfrage * Higher medium temperature upon request
** G = Ventilgehäuse Sphäroguß mit Spezialvernickelung ** G-versions of special nickel-plated sphero-cast-iron.
 Standardausführung = Ventilgehäuse Sondermessing  Standard Version = special brass
Leistungsdaten für intermittierenden Betrieb, Daten für Dauereinsatz